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مصاحبه: دولت باید در پنج ســال آینده 11 میلیارد 
مترمکعب مصرف آب را کاهش دهد.

 پس راهی جز کار فرهنگی و آموزشی ندارد.
سخنران: آمریکا هرگز به فکر پیشرفت ایران نیست.

 بله، فقط فکر دوشیدن است.
خبر: آسمان همدان بارانی شد.

 برخی بــه مزاح خواهند گفت مصوبه شــورای 
شهره.

وزیر نفت: صدور رأی کرسنت چند ماه طول می کشد.
 هر چه دیرتر بهتر، از این ســتون تا اون ستون 

فرجه.
کمیســیون بهداشــت: تعیین تعرفه های پزشکی 

عادلانه نبوده.
 ولی برخی برخورد پزشکان عادلانه است.

ورزش: تیم مینی هاکی همدان قهرمان شد.
 مینی نبین که ریزه، رقبا رو می ریزه.
خبر: بازار نفت با قیمت 62 دلار بسته شد.

 وزارت نفت از عدم پرداخت خریداران خســته 
شد.

خبر: 80 هزار برگ سند آرشیو الکترونیک شد.
 با یک قطع بــرق ارائه خدمت به فرداها واگذار 

می شه.
کمالوندی: دیگر هیچ کس به آمریکا اعتماد نمی کند.

 نه بابا جاهل در آینده زیاد پیدا می شه.
آمریکا: برای مذاکره موشکی با ایران از سیاست چماق 

و هویج استفاده می کنیم.
 مــا ایرانی هــا با چماقتــون هویج هــا رو خرد 

می کنیم.
خبر: رشد 25 درصدی واردات خودرو.

 رشدی که به عقب گرد بیشتر هم خوانی داره.
خبر: 50 درصد فارغ التحصیلان بیکارند.

 25 درصد با اون 25 درصد دیگر کشتی بگیرند 
همه مشغول می شوند.

تلخکخان

تشکیل دهمین جلسه 
کمیسیون ماده پنج

سپهرغرب، گروه شــهر: سرپرست شهرسازی و 
معماری اداره کل راه و شهرسازی از تشکیل دهمین 
جلسه کمیسیون ماده پنج طرح تفصیلی شهر همدان 
در محل دفتر معاونت محترم امور عمرانی استانداری 

همدان با حضور اعضاء کمیسیون خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل راه و شهرســازی 
استان همدان، "مریم سمایی" بیان کرد: در راستای بررسی 
نیازهای شهروندان و متقاضیان و در جهت تسریع در اجرای 
صحیح تر طرح تفصیلی از جمله معابر و کاربری های مختلف 
پیشــنهادات متعددی در قالب پرونده های کمیسیون ماده 
پنج مطرح گردید که اعضاء ضمن در نظر گرفتن مشکلات 
شهروندان و حقوق مالکین بر حفظ فضاهای باز و عمومی، 
رعایت ضوابط و مقررات مصوب و دسترسی های ضابطه مند 

تأکید نمودند.
مریم ســمایی ادامه داد: در این راســتا چند مورد ابقاء 
معبر موجود و اصلاح خط پروژه با توجه به ساخت و قابلیت 
اجرایــی آن ها مطرح و تصمیمــات لازم در خصوص آن ها 

اتخاذ گردید.
وی اظهار داشــتند: در این جلسه بر عدم پذیرش تغییر 
کاربری هــا بالأخــص کاربری های عمومی بدون داشــتن 
گزارش هــای توجیهی و طرح های انطبــاق تأکید گردید و 
همچنین در راستای کاهش فشار بر مرکز شهر مقرر گشت، 
ایجاد مجتمع های تجاری - خدماتی باید با فاصله از منطقه 
مرکزی شهر بالأخص رینگ اول مکان یابی شده و در احداث 
آن ها رعایت مســائل ترافیکی، شهرســازی، سیما و منظر، 
معماری مناســب پروژه ها، نیاز های خدماتی شــهروندان و 

رعایت جمیع ضوابط و مقررات تأکید گردید.

فرماندار نهاوند خبر داد:
ابلاغ 337 میلیارد ریال اعتبار طرح 
اشتغال فراگیر به شهرستان نهاوند

گــروه  ســپهرغرب، 
فرمانــدار  اســتان ها: 
در  نهاونــد  شهرســتان 
این  لبنی  صنایع  از  بازدید 
اخیراً  گفت:  شهرســتان، 
از  فراگیر  اشــتغال  طرح 
ســوی وزارت کار، رفاه و 
تأمین اجتماعی به استان ها 
اعــام گردیده کــه این 
 337 جاری  سال  در  طرح 

میلیارد ریال اعتبار اشتغال زایی به شهرستان نهاوند 
اباغ شده است.

حمیدونــد همچنین گفــت: طرح اشــتغال در مناطق 
روســتایی بااعتبار یــک هزارمیلیاردی به اســتان همدان 
ابلاغ شده که اعتبار این طرح شناور می باشد و شهرستان های 

فعال بهتر و بیشتر می توانند استفاده نمایند.
وی افــزود: از دســتگاه های مرتبط با اشــتغال مناطق 
روستایی، عشایری و بخشداران تابعه شهرستان درخواست 
نموده ایم با تشــکیل جلســه و حمایت از ســرمایه گذاران 

روستایی بیشترین سهم را به شهرستان بیاورند.
فرماندار شهرستان نهاوند با اشــاره به اینکه شهرستان 
نهاوند قطب اصلی و بزرگ دام پروری و کشــاورزی اســتان 
همدان محســوب می گردد افزود: اخیراً از ســوی دولت در 
بحث فرآورده های لبنی اشباع شــده معرفی، و این در حالی 
اســت که صنایع تبدیلی شهرستان نهاوند به خاطر فعالیت 
زیاد و تعداد کارخانه های لبنی از اســتان های هم جوار شیر 

وارد شهرستان می نمایند.
حمیدوند گفت: از ســوی دولت به شرط اصلاح ژنتیکی 
و اصلاح نــژاد دام ها با صنایع دام پروری موافقت و در تلاش 
هســتیم با توجه بــه اینکه شهرســتان نهاوند قطب اصلی 
دام پروری اســت، لازم می باشد که در این زمینه کمک های 

مناسبی به روستائیان شود.
ضمناً قابل به ذکر اســت آقایان کریم حمیدوند فرماندار 
شهرســتان نهاوند به همراه حســن بهرام نیا نماینده مردم 
نهاونــد در مجلس شــورای اســلامی و مــددی مدیرکل 
استاندارد اســتان همدان از صنایع لبنی شهرستان نهاوند 

بازدید به عمل آوردند.

خبــر

16 میلیارد تومان 
از محل صندوق توسعه ملی

 در بخش آب روستایی استان 
در سال گذشته هزینه شده است

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب روستایی همدان با اشاره به اینکه 16 میلیارد 
تومان از محل صندوق توســعه ملــی در بخش آب 
روستایی اســتان در سال گذشته هزینه شده، گفت: 
امسال از این محل 17 میلیارد تومان به آب روستایی 

استان تخصیص یافته است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی 
اســتان همدان مصطفی هاشــمی در نشســت با فرماندار 
تویســرکان اظهار کرد: سال گذشــته از 500 میلیون دلار 
تخصیص یافته برای آب روســتایی در کل کشور 36 میلیارد 

تومان به استان همدان اختصاص یافت.
وی میزان اعتبار آب روستایی از این محل را امسال 17 
میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: شش میلیارد تومان آن را 

برای حل مشکلات آب تک روستایی ها تخصیص داده ایم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی همدان درصد 
بهره مندی آب جمعیت روستایی کشور را 75 درصد عنوان 
کــرد و گفت: این میزان در اســتان همدان 73 درصد و در 
شهرســتان تویسرکان 84 درصد اســت که در طول برنامه 
ششم این درصد بهره مندی جمعیت روستایی از آب به 84 

درصد و در تویسرکان به 90.5 درصد می رسد.
هاشــمی تعداد مجتمع های آب رســانی تعریف شده در 
استان از محل صندوق توسعه ملی را 19 مجتمع اعلام کرد 

و افزود: از این تعداد 3 مجتمع در تویسرکان است.
وی بــا تأکید بــر اینکه مجتمع آب رســانی اشــترمل 
تویسرکان اولین مجتمع آب رسانی در استان است که برای 
اولین بار از آب های سطحی تخصیص یافته، گفت: اکنون کار 
انجام شده توسط پیمانکار دو کیلومتر است که از پروژه های 

اولویت دار شرکت آب و فاضلاب استان می باشد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی همدان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته  17 درصد از اعتبارات صندوق 
توسعه ملی در پروژه های تک روستایی تعریف شد، گفت: در 
90 روســتای استان پروژه تک روستایی تعریف شد که 12 

روستا مربوط به شهرستان تویسرکان بوده است.
وی با تأکید بر اینکه برنامه ششــم عملیاتی موردنیاز را 
احصا کرده ایم، گفت: بر اســاس آنچه که اهداف چشم انداز 
برنامه ششــم پیش بینی شده، نیازمند 28 حلقه چاه، ایجاد 
57 کیلومتــر خط انتقــال، تعویض 107 کیلومتر شــبکه 

آب رسانی هستیم.
هاشــمی با تأکیــد بر اینکه درگذشــته تأمیــن آب از 
اولویت های شــرکت آب و فاضلاب روستایی بود ولی اکنون 
ســرویس دهی مناســب از اولویت هاســت، عنوان کرد: 30 

میلیارد تومان برای این کار نیاز می باشد.
وی با بیان اینکه اولویت بندی انجام شده 9 میلیارد تومان 
برای 20 روستا نیاز می باشد، اذعان کرد: حفر پنج چاه، 40 
کیلومتر خــط انتقال، 36 کیلومتر شــبکه توزیع مخازن و 

بهسازی 18 چشمه در این طرح دیده شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی همدان با اشاره 
به برخی اقدامات انجام شده، بیان نمود: درسال گذشته 207 
مورد تعمیرات تابلو برق، تعویض 40 پمپ و نشــتی گیری 

2597 مورد شبکه های فرسوده و از رده خارج داشته ایم.
وی نبــود نقدینگی را یکی از مشــکلات شــرکت آب و 
فاضلاب روستایی عنوان کرد و افزود: 100 درصد اعتبارات 
اســتانی و ملی به صورت اوراق و اســناد خزانه هستند که 
اگر مبلغی از این اســناد تبدیل به نقدینگی شــود خدمات 

بیشتری داده می شود.
هاشمی با اشاره به مدیریت مصرف، حضور و برنامه ریزی 
کارشناسان خبره برای پیگیری و جلوگیری از هدررفت آب 
بیان نمود: کنترل مدیریت فشار شبکه با نصب دستگاه های 
فشارشکن از برنامه هایی است که در دستور کار شرکت آب 

و فاضلاب روستایی قرارگرفته است.
وی خواســتار همراهی بیشــتر دهیاران و بخشداران در 
زمان شکســتگی ها شد و افزود: دهیاران و شوراها همچنین 
باید در فرهنگ ســازی بــرای مصرف بهینــه آب، ما را در 

روستاها یاری رسانند.
هاشــمی با اشــاره به مشکل آب روســتای سید شهاب 
تویسرکان، گفت: مشکل این روستا حل شده و چاه دوم نیز 

به عنوان رزرو آماده به کار می باشد.
وی با بیان اینکه رفع مشــکلات آب رســانی به روستای 
چاشــت خوره، حفر چاه در ســهام آباد و گشــانی، گفت: 

وردآورد علیا نیز در مرحله انتخاب پیمانکار می باشد.
هاشمی به تجهیز چاه مبارک آباد اشاره کرد و افزود: سایز 
کوچک لوله های شبکه آب رسانی روستا که سبب شکستگی 
فراوان می شــود از مشکلات و معضلات این روستا است که 

شیرفلکه های این روستا باید اضافه شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان 
تصریح کرد: برای کف کنی، توســعه و تعمیر شــبکه ها در 

صورت نیاز مشکلی نداریم.
هاشــمی بــا تأکیــد بــر اینکــه تویســرکان یکی از 
شهرستان های آشفته در بحث آب می باشد، گفت: در چهار 
سال گذشــته کارهای زیادی در راســتای بهبود این وضع 
انجام شد و مطالبات مردم از آب رسانی به کمی فشار آب ها 

و قطعی های مقطعی نیز تغییریافته است.

خبــر
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معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان گفت:

ارتقاء سرمایه اجتماعی نقشه راه توسعه استان

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون 
سیاسی و امنیتی استاندار همدان گفت: با 
ارتقاء سرمایه اجتماعی می توان  تقویت و 
مسیر توسعه و پیشرفت مدنی و سیاسی 

استان را تحقق بخشید.
سید سعید شــاهرخی روز گذشته در دیدار 
با مدیران و کارشناسان حوزه معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری همدان، با اشاره 
به ســاختار و ظرفیت قانون اساسی جمهوری 
اســلامی در تبیین و نقش مــردم در انتخاب 
سرنوشت خود، اظهار کرد: در همه انتخابات در 
چهار دهه گذشــته، این مردم بودند که با خلق 

حماســه ها و حضور باشــکوه خود، سبک اداره 
کشور را از میان شــعارها و تبلیغات داوطلبین 

انتخاب کردند.
وی ادامه داد: علیرغم واگرایی های سیاســی 
در داخــل و تشــدید فشــارهای بین المللی و 
اقتصــادی در هشت ســاله  مشــکلات عدیده 
دولت های نهم و دهم، مردم در اردیبهشت 92 
با همین ظرفیت های قانونی در قانون اساســی، 
سبک اداره کشور را بر مبنای عقلانیت و تدبیر 
رقم زدند و دولت نیز با شعار صداقت و شفافیت 
نسبت به اجرای امور در چهار سال اول خدمت، 
توانست اعتماد مجدد مردم را بارأی بالاتری از 

مردم در انتخابات اخیر کسب نماید.
شــاهرخی همچنیــن بــه ســخنان اخیر 
رئیس جمهــور در جلســه رأی اعتمــاد وزرای 
نیرو و علوم اشــاره و بیان داشت: دکتر روحانی 
در دفــاع از وزرای پیشــنهادی علوم و نیرو در 
جلســه رأی اعتماد در مجلس شورای اسلامی 
با ســخنان خود مجدداً بر عزم دولت دوازدهم 
در تحقــق تعهداتــی که مبتنی بر شــعارهای 
انتخاباتی بود تأکید کرد که نشــان دهنده اراده 
دولتمــردان در اجرای سیاســت های دولت در 

بخش های گوناگون می باشد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 

طبق مطالعات و شــناختی که از اســتان دارم، 
همــدان در شــاخص های امنیتی، سیاســی و 
اجتماعی یکی از اســتان های موفــق بوده که 
مجموعه حوزه معاونت سیاســی بایســتی در 
همین مســیر باقوت و تــوان مضاعف حرکت 

نمایند.
معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان در بخــش دیگری از ســخنان خود با 
تأکید بر این که جایگاه رفیــع بنیان گذار نظام 
جمهوری اســلامی و رهبری های داهیانه مقام 
معظم رهبری به عنوان یکــی از ارکان مهم در 
پیروزی انقلاب اســلامی و تــداوم حیات نظام 
سیاســی جمهوری اســلامی اســت، گفت: در 
کنار رکن مهم رهبــری، حضور مردم به عنوان 
سرمایه اجتماعی کشور، مهم ترین پشتوانه نظام 
بوده است که توانسته تاکنون دشمنان را از هر 

صدمه و آسیب به کشور ناامید کند.
وی در همیــن ارتباط افــزود: از برنامه های 
محوری دولت ارتقای سرمایه اجتماعی است و 
همه در برابر آن مسئولیت دارند چراکه تقویت 
سرمایه اجتماعی و ارتقاء نقش و جایگاه مردم، 

کشور را از هرگونه آسیب مصون نگه می دارد.
شــاهرخی همچنین تقویت احزاب سیاسی 
و تأسیس ســازمان های مردم نهاد را دو اصل از 

اصول ارتقاء ســرمایه اجتماعی نام برد و تأکید 
کرد: برای ســاماندهی، جهت دهی و تشــریح 
مســائل مبتلا به جامعه نیاز به تقویت نهادهای 

مدنی و سیاسی قدرتمند و فراگیر داریم.
وی با اعلام این که به زودی در اســتان، خانه 
احزاب راه اندازی می شود، گفت: بنا داریم خانه 
احزاب را در اســتان راه اندازی کنیم تا با حضور 
احزابی شناسنامه دار و ضابطه مند، مردم سالاری 

دینی را در جامعه بسط و گسترش دهیم.
وی ادامــه داد: در حــوزه اجتماعــی نیــز 
ضــرورت دارد مردم در گروه ها و تشــکل های 
مختلف اجتماعی ساماندهی شوند و با تأسیس 
و ایجاد ســازمان های مردم نهاد، مسیر تعامل با 
دستگاه های اجرایی تقویت و دستگاه ها نیز رویه 
برون سپاری را مدنظر داشته باشند چراکه هیچ 
دولتــی نباید هم امور تصدی گری و هم اجرا را 

در دست داشته باشد.
معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان در پایان به جایــگاه مهم زنان و بانوان 
در کشور اشاره و خاطرنشــان کرد: با توجه به 
این که 50 درصد جمعیت جامعه ایران را بانوان 
تشکیل می دهند بایستی زمینه را برای حضور 
بانوان در عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی 

و مدیریتی هموار کنیم.

مدیر سرمایه گذاری سازمان جهادکشاورزی استان همدان خبر داد:

کسب رتبه سوم کشوری برای اجرای سیستم نوین آبیاری
مصرف شیر در استان پایین است

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - هانیه 
قهرمانــی مطلق: مدیر ســرمایه گذاری 
استان همدان  سازمان جهاد کشــاورزی 
با تأکید بر اینکه ســالانه 10 هزار هکتار 
از اراضی مســتعد استان به سیستم نوین 
آبیاری تجهیز می شود، اظهار کرد: استان 
همدان در سال گذشته رتبه سوم کشوری 
را برای اجرای سیستم نوین آبیاری کسب 
و توانست 53 میلیارد تومان معادل هشت 

درصد منابع ملی را جذب کند.
علی اصغر نقی ئی روز گذشــته در نشســت 
خبری که در محل این ســازمان برگزار شــد 
با بیان اینکــه 48 هزار میلیــارد تومان منابع 
مختلــف اعتباری به صورت شــناور در ســطح 
کشور اعلام شــده اســت، اظهار کرد: دولت با 
سیاست انبســاطی پولی منابع بسیار خوبی را 
در سطح اســتان ها تجهیز کرده و تاکنون برای 
این مهــم 48 هزار میلیارد تومان منابع صورت 

گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه بخش کشاورزی استان 
همدان از ظرفیت های خوبی برخوردار اســت، 
تصریــح کرد: بخش کشــاورزی اســتان تعهد 
ایجاد 3600 نفر اشتغال در سال جاری را دارد 
که تاکنون 1850 نفــر آن محقق و پیش بینی 

می شود این تعهد تا پایان سال به اتمام برسد.
مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همــدان با اشــاره به منابــع اعتباری 
خط ویژه توســعه روســتایی، خاطرنشان کرد: 
هدف گذاری این طرح در ســطح کشور ده هزار 

میلیارد تومان است.
وی تصریح کرد: خط ویژه توســعه روستایی 
به تمام اراضی روســتایی و شــهرهای کمتر از 
10 هــزار نفر تعلق دارد و طرح های بیش از دو 

میلیارد تومان اعتبار در اختیار استان ها است.
نقی ئــی با بیــان اینکــه یک میلیــون تن 
سیب زمینی در استان همدان تولیدشده، افزود: 
در زمینه فرآوری ســیب زمینی خلأهایی وجود 
داشــت که این مســئله موجب متضرر شــدن 
کشــاورزان می شــد اما با پیگیری های صورت 
گرفته به زودی در اســتان سه واحد فرنچ  فرایز 
و انــواع فرآورده های ســیب زمینی کلنگ زنی 
خواهند شــد که قابلیت جــذب 250 هزار تن 

سیب زمینی را دارند.
وی ادامــه داد: در بخــش کشــاورزی 90 
فعالیت شناسنامه دار دارای توجیهات اقتصادی، 
فنی و مالی وجود دارد که به دنبال اقتصادی تر 
کردن و افزایش بهره وری این فعالیت ها هستیم.
مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان با اشــاره به وجود محدودیت 
آب، بیــان کــرد: در بخش کشــاورزی مصرف 
آب را مدیریــت کرده که در این راســتا اجرای 
سیســتم های نوین آبیاری، کانال هــا، قنوات، 

لوله گذاری و انتقال آب دنبال می شود.
وی با تأکید بر اینکه سالانه 10 هزار هکتار 
از اراضی مستعد استان به سیستم نوین آبیاری 
تجهیز می شــود، اظهار کرد: استان همدان در 
ســال گذشته رتبه سوم کشوری را برای اجرای 
سیســتم نوین آبیاری کســب و توانســت 53 
میلیــارد تومان معادل 8 درصــد منابع ملی را 

جذب کند.
نقی ئی با اشــاره به اینکه در ســال 96 نیز 
بیــش از 110 میلیارد تومان اعتبــار از منابع 
یارانه دار برای اجرای سیســتم نوین آبیاری در 
نظر گرفته شده اســت، ادامه داد: باید بر اساس 
هدف گذاری امســال 10 هزار هکتار از اراضی 

مستعد اســتان همدان به سیستم نوین آبیاری 
مجهز شــود که اجرای این سیستم تاکنون در 
5200 هکتار از این اراضی صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه در ســال جاری 42 واحد 
در ستاد تسهیل استان مصوبه دریافت کرده اند، 
اضافه کــرد: از این تعداد 39 واحــد اجرا و یا 
در حال اجراســت و سه مورد نیز به دلیل عدم 

اجرای متقاضی باقی مانده است.
مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان با اشاره به اینکه ستاد تسهیل و 
رفــع موانع تولید از ســال 94 آغاز به کارکرده 
اســت، ابراز کرد: ســتاد تســهیل بــرای رفع 
مشــکلات واحدهای موجود ایجادشده و دولت 
اختیار رفع مشــکلات را به استان ها به ریاست 
استاندار تفویض کرده که تاکنون 261 واحد در 
بخش کشاورزی مصوبه دریافت کرده که 125 
مصوبه به طور کامل اجرایی شــده و 68 مصوبه 

نیز در حال اجراست.
امور ســرمایه گذاری ســازمان جهاد  مدیر 

کشــاورزی استان همدان با اشــاره به برخورد 
اســتاندار با برخی بانک های اســتان در مورد 
از دریافــت  انصــراف متقاضیــان  چگونگــی 
تسهیلات گفت: در یک مورد برخورد کارشناس 
بانک در شــعبه منجر به انصراف متقاضی شده 
بود که با پیگیری های استاندار و سازمان جهاد 

مشکل رفع شد.
وی تأکید کرد: تا روز پنجشــنبه 11 آبان، 
335 پرونــده با 100 میلیــارد تومان اعتبار به 
بانک ها معرفی شــده بود کــه از این تعداد 62 
پرونده با 12 میلیارد تومان طی سه هفته اخیر 

منجر به دریافت تسهیلات شده است.
نقی ئی خاطرنشان کرد: درنهایت حدود 102 
میلیارد تومان پرونده به بانک ها معرفی و منجر 
به انعقاد قرارداد شــده اســت و کل پرداختی 
بانک های اســتان 670 میلیارد تومان بوده که 
35 درصد در بخش کشــاورزی پرداخت شــده 
به طوری که طی هفت ماهه گذشــته بیشترین 
پرداخــت بانک هــای عامل اســتان به بخش 

کشاورزی اختصاص داشته است.

      استان همدان جزء 10 استان برتر 
در صنایع تبدیلی

جهاد  ســازمان  مدیریت صنایــع  معــاون 
کشاورزی استان همدان نیز در این جلسه بابیان 
اینکه 414 واحد صنایع تبدیلی با ظرفیت تولید 
ســه میلیون فرآورده و جــذب 4200 هزار تن 
ماده خام ایجادشده اســت، گفت: قبول داریم 

که در اســتان همدان کمبــود صنایع تبدیلی 
وجود دارد اما این اســتان جزء 10 استان برتر 

در صنایع تبدیلی است.
محمدی با بیان اینکه در برخی از محصولات 
کشاورزی ازجمله گوجه فرنگی، کشمش، گندم 
و صنایع لبنــی چند برابر مــورد نیاز ظرفیت 
ایجادشده است، مطرح کرد: در شیر خام 560 
هزار تن ظرفیت ایجادشده که البته ممکن است 
برخی از واحدها بــا ظرفیت کامل کار نکنند و 

یا تعطیل باشند.
وی بــا بیان اینکه آمادگی داریم مجوز برای 
هر صنعتی که متقاضی داشته باشد را یک روزه 
صادر کنیم، عنوان کرد: 42 واحد ســردخانه با 
ظرفیت 150 هزار تن و ســه واحد بسته بندی 

سیب زمینی در استان همدان فعال است.

     مصرف شیر در استان پایین است
مدیــر امور دام ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان نیز در این جلسه با بیان اینکه 

در اســتان همدان 369 هزار و 140 رأس دام 
ســنگین وجود دارد که چهار درصد آن معادل 
16 هزار و 63 رأس دام اصیل است، افزود: 268 
واحد پرورش گوساله پرواری صنعتی با ظرفیت 
27 هــزار و 973 رأس و 82 واحد بره پرواری با 

ظرفیت 32 هزار و 850 رأس فعالیت دارند.
نصرت الله چهاردولی با اشاره به تولید سالانه 
333 هزار و 137 تن شیر در استان، خاطرنشان 
کرد: 4.3 درصد شــیر کشور در استان همدان 
تولید می شــود و میزان مصرف شیر در استان 

همدان 204 هزار و 413 تن است.
وی سرانه مصرف شیر استان همدان را 11 
لیتر و سرانه مصرف شیر در کشورهای پیشرفته 
را 350 لیتر عنوان کرد و با اشاره به وجود 128 
هزار و 724 تن مازاد تولید شیر در استان، ادامه 
داد: در اســتان 53 واحد مرکز جمع آوری شده 
شــیر بهره برداری شــده با ظرفیت 316 تن و 
118 واحد سیار با 130 تن در سال وجود دارد.
مدیــر امور دام ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان همدان با تأکید بر اینکه در استان سالانه 
28 هزار و 692 تن گوشت قرمز تولید می شود، 
خاطرنشان کرد: 3.4 درصد گوشت قرمز کشور 
در استان همدان تولید می شود و میزان مصرف 

این ماده در استان 21 هزار و 707 تن است.
وی بــا بیان اینکه ســرانه مصرف گوشــت 
قرمــز در همدان 11.47 کیلوگرم اســت، ابراز 
کرد: 7.615 تن گوشــت قرمز مازاد در استان 
تولیدشده اســت که غالباً به صورت دام زنده از 

استان خارج می شود.
چهاردولی با اشــاره به اشتغال زایی 27 هزار 
و 25 نفری دام سبک در استان، ادامه داد:369 
هزار و 140 رأس دام سنگین در استان همدان 
وجــود دارد که برای 30 هــزار و 762 نفر در 
این واحدها به صورت مستقیم اشتغال زایی شده 

است.
وی تصریح کــرد: 42 واحد صنایع تبدیلی با 
ظرفیت اســمی تولید 21 هزار و 991 تن پنیر، 
19 هــزار و 248 تن خامــه، 278 هزار و 200 
تن شیر و 58 هزار و 920 تن ماست در استان 

وجود دارد.
مدیــر امور دام ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان همدان با بیان اینکه 15 کارخانه خوراک 
دام فعــال با ظرفیت 41 هزار تن در ســال در 
استان وجود دارد، تأکید کرد: 24 واحد کارخانه 
خوراک دام در اســتان موافقت اصولی دریافت 

کردند.
وی با اشــاره به فعالیت پنج کشــتارگاه دام 
سنگین در استان، اظهار کرد: پنج کشتارگاه با 
ظرفیت 1700 رأس دام سبک و 245 رأس دام 

سنگین وجود دارد.
چهاردولــی با تأکید بر اینکه ســنتز  نژادی 
20 هزار رأس گوسفند در برنامه سازمان جهاد 
کشاورزی قرار دارد، ابراز کرد: 32 گله در استان 
همدان وجود دارد که وارد ســنتز  نژادی شده و 

سه هزار و 60 رأس سنتز  نژادی شدند.

     نهال درخت تــوت رایگان برای 
پرورش کرم ابریشم

معاون مدیــر امور طیور جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با اشــاره به اینکه نیاز کشور به 
ابریشــم 700 تا 750 تن اســت حال آنکه تنها 
100 تا 150 تن ابریشم در کشور تولید می شود، 
تصریح کرد: در همین راســتا فروردین ماه سال 
گذشته یک دوره آموزشــی برگزار و یک هزار 
اصــل نهال درخت توت و 20 جعبه تخم نوغان 

بین متقاضیان توزیع شد.
علی اصغر خرازی بــا بیان اینکه دولت برای 
نهال درخــت توت یارانه در نظــر گرفته و آن 
را به صــورت رایگان در اختیــار متقاضیان قرار 
می دهد، خاطرنشــان کرد: نرخ هر جعبه تخم 
نوغان 70 هزار تومان اســت امــا دولت آن را 

7500 تومان عرضه می کند.
وی پــرورش کرم ابریشــم را به عنوان منبع 
درآمد مناســبی برای بانوان روستایی دانست و 
اضافــه کرد: یک جعبه تخم نوغان در شــرایط 
مناسب حرارت، رطوبت و مسائل بهداشتی 20 

تا 30 کیلوگرم پیله تولید می کند.
معاون مدیــر امور طیور جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان بــا بیــان اینکه دولــت پیله 
تولیدشــده را به صــورت تضمینــی خریداری 
نوغانداری  اجرایی  افزود: سیاست های  می کند، 

سال جاری ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه در ســال گذشــته و هفت 
ماهه امسال 1800 جلد دفترچه زنبورداری در 
استان همدان صادرشــده است، اظهار کرد: در 
راستای پروژه ثبت مشــخصات و رکوردگیری 
واحدهای زنبورداری، 80 واحد تحت پوشــش 

قرارگرفته است.
خرازی با اشــاره به فعالیت یک مرکز اصلاح 
نــژاد و پرورش ملکه با تولیــد 2000 ملکه در 
استان، خاطرنشــان کرد: با استفاده از تکنیک 
تلقیح مصنوعی زنبورعسل کنترل 100 درصد 

باروری ملکه صورت می گیرد.


